CORPHOTELS
CORPORACION DE FOMENTO DE LA INDUSTRIA

\ HOTELERA Y DESARROLLO DEL TURISMO

BALANCE GENERAL
DEL 1RO. AL 31 DE DICIEMBRE, /2019

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES (NOTA#1)

INVERSION (CERTIFICADO FINANCIERO (NOTA #2)
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR, (NOTA#3)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO NETO (NOTA#4)
BIENES INTANGIBLES (NOTA#5)

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES, (NOTA #6)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PAIRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR, (NOTA#7)
CUENTAS POR PAGAR , (NOTA#8)

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASI 1ENTE

OTROS PASIVOS A PAGAR A L. PLAZO, (NOTA#9)
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES

RESULTADO DEL ANO PASADO
RESULTADO DEL ANO ACUM.DEL ANO

RESULTADO
TOTAL PATRMSRIS F/1 0>
TOTA(RASIVOS Y PATRIMOK

30,822,223.34
65,000,000.00
33,485,838.95

129,308,062.29

150,373,739.09

729,146.75

151,102,885.84

280,410,948.13

12,715,195.39
1,288,097.84

14,003,293.23

6,870,600.00

6,870,600.00

20,873,893.23

12,210,987.02
242,601,352.48

15,465,255.05
(1,802,647.16)

(8,937,892.49)

259,537,054.90




